Bunun bir sonucu olarak, fakir ve kimsesizlerin yiyecek, giyecek ve kalacakları yerlerinin temin edilmesi, hastaların tedavisi, fakir öğrencilerin desteklenmesi, hayvanların ve çevrenin korunması, ibadethanelerin ve toplumun ihtiyacı olan tesislerin yapılması, bakım ve

²⁵ İbnü'l- Hümmam, Kemâlüddin Muhammed (v.861/ 1456), Fethu'l-Kadir, c.I-X, Darü'l-Fikr, ty.,yy.,VI, 204 vd.; Hassâf, Ebû Bekr Ahmed b. Ömer (Amr) eş-Şeybânî (ö. 261/875), Ahkâmü'l-Evkaf, I. Baskı, Mısır 1322/1904, s.5 vd.

²⁶ Buhari, Vesaya, 29; Şeker, İslâm'da Sosyal Dayanışma Müesseseleri, s.143,144.

²⁷ Buhari, Vesaya, 29; Buhari, Şürut (Şürutu'l-Vakf), 19; Şafîi, Ebu Abdillâh Muhammed b. İdris (v.204 h.), el-Ümm, Dârü'l-Marife, c.I-VIII, Beyrut 1410/1990, IV, 54; Mevsilî, Abdullah b. Mahmud b. Mevdud, el-İhtiyar li Ta'lîli'l- Muhtar, I-V (Tek cilt) , Çağrı Yay., İstanbul 1980, III,41; Kubeysi, Muhammed Ubeyd Abdullah, Ahkamü'l-Vakf fi'ş-Şeriatü'l- İslamiyye, Bağdat 1397/1977, I, 96; Öztürk, N., Elmalılı Gözüyle Vakıflar, s.122 vd.

²⁸ Ömer Hilmi, İthâfü'Ahlâf, s.11.

onarımı gibi toplum yararına olarak nitelendirilebilecek hemen her alanda vakıflar büyük hizmetler görmüşlerdir.²⁹

İnsanın içinde yaşadığı topluma faydalı olma konusunda sürdürülebilir bir hayır yolu olmuştur.

Vakıflar Dergisi, 10 (2006): 345-365.
- Bozkuş, Ahsen Arıöz, Genel Esaslarıyla Türk Hukuku'nda Vakıf Müessesesi ve Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları, Basılmamış Sosyal Yardım Uzmanlık Tezi, Ankara 2009,
- Ganim, İbrahim el-Beyyûmi, el-Evkâf ve's-Siyse Fi Mısır, Dârü'ş-Şürûk, I. Baskı, Kahire 1419/1998.
- Bilmen, Ö.N., İstılahat-ı Fıkhiyye Kamusu, c.I-VIII, İstanbul 1969.
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail (ö. 256/869), Sahîhu'l-Buhârî, Matbaa el-Amire, c.I-VIII, Darü'l-Hilafeti'l-İlmiyye, Mısır 1315.
- Çizakça, Murat, İslam Dünyasında Vakıflar, çev. Elif Süreyya Genç, Konya 2017.

- Çizakça, M., "Awqaf in History And its Implications For Modern Islamic Economies", Islamic Economic Studies, vol. 6, No.

- Dindaroğlu (Ustaoglu), Zehra Betül, Cash Waqf Debates in The Ottoman Empire, SOAS University of London, MA Islamic Law, London 2013.
- Döndüren, Hamdi, İslam Hukukuna Göre Günümüzde Vakıf Müesseseleri, İstanbul 2016.
- Ebû Davud, Süleyman b. Eş'as es-Sicistânî (ö. 275/888), Sünenü Ebî Davud, thk. Muhammed Muhyeddin Abdülhamid, nşr. Darü İhyai's-Sünneti'n-Nebeviyye, c. I-IV (ikişer cilt), Beyrut ty.
- Eraslan, Emin, Çağın Sorunlarında Vakıfların Rolü Çalışma Grubu Toplantısı, Vakıf Medeniyeti Yılı (2006), VGM Yay., Ankara 2007, (s.133-159).
- Eren, Fikret, "Osmanlı Dönemi Vakıfları", V.

- Genç, Mehmet, "Klâsik Osmanlı Sosyal-İktisadî Sistemi ve Vakıflar", Vakıflar Dergisi, Aralık 2014, sy.42, s.9-18.
- Gerber, Haim, "The Waqf Institution in Early Ottoman Edirne", Asian and African Studies, 1983, sy.17, s.29-45.
- Hassâf, Ebû Bekr Ahmed b. Ömer (Amr) eş-Şeybânî (ö. 261/875), Ahkâmü'l-Evkaf, I. Baskı, Mısır 1322/1904.
- Hatemi, H., "Vakıf Kurumuna Hukuk Tarihi Açısından Genel Bir Bakış", İÜHFİM, C: LV, S-4, 1997, (s.111-128).
- Hatemi, Hüseyin, Önceki ve Bugünkü Türk Hukukunda Vakıf Kurma Muamelesi, Fakülteler Mat., İstanbul 1969.
- Hatemi, Tüzelkişiler I, İst.1979.
- Hoexter, Miriam, "Yirminci Yüzyılda Vakıf Çalışmaları: Durum Tespiti", Çev.

"Anadolu - Türk Şehri: Tarihî Gelişmesi, Sosyal ve Fizikî Özellikleri Üzerinde Bazı Gelişmeler." Vakıflar Dergisi,(1968), c.VII, (s.53-73).
- Kunter, Halim Baki. "Türk Vakıfları ve Vakfiyeleri Üzerine Mücmel Bir Etüd." Vakıflar Dergisi, 1 (1938): 103-129.
- Kübeysi, Muhammed Ubeyd Abdullah, Ahkamü'l-Vakf fi's-Şeriatü'l- İslamiyye, c.I-II, Bağdat 1397/1977. (Ahkamü'l-Vakf)
- Mevsilî, Abdullah b. Mahmud b. Mevdud, el-İhtiyar li Ta'lili'l-Muhtar, I-V (Tek cilt) , Çağrı Yay., İstanbul 1980.
- Muhammed, Ebu Zehra, Muhadarât fi'l-Vakf, Matbaatu Ahmed Ali Muhaymir, Camiatü't-Devle el Arabiyye, 1959.
- Muhammed Muhammed Emin, el-Evkaf ve'l-Hayatü'l-İctimaiyye Fi Mısır (647-963h./1517-1650), Dirase Tarihiyye Vesaiikiyye, Darü'n-Nahda el-Arabiyye bi'l-Kahire, I. Baskı, Kahire 1980.
- Müslim, Ebû'l-Huseyin b. Haccâc el-Kuşeyrî (ö. 261/874), Sahîh-u Müslim, thk. M. Fuad Abdulbaki, Darü İhyai't-Türasi'l-Arabi, I. Baskı, c.I-V, Beyrut 1375/1975.
- Nurluoğlu, Ebru, Çağın Sorunlarında Vakıfların Rolü Çalışma Grubu Toplantısı, Vakıf Medeniyeti Yılı (2006), VGM Yay., Ankara 2007, (s.133-159).

- Schacht, Joseph, Early Doctrines on Waqf, Fuad Köprülü Armağanı, Türk Tarih Kurumu, s.443-452.
- Sungurbey, İsmet-Karinabadizade Ömer Hilmi, Eski Vakıfların Temel Kitabı, İstanbul Üniversitesi Yayınları, İstanbul 1978.
- Şafî, Ebu Abdillah Muhammed b. İdris (v.204 h.), el-Ümm, Dârü'l-Marife, c.I-VIII, Beyrut 1410/1990.
- Şeker, Mehmet, İslâm'da Sosyal Dayanışma Müesseseleri, DİB Yay., Ankara 1991.
- Şenel, Şennur/Tuyan, Zehra, "1926-1967 Yılları Arasında Türkiye Cumhuriyeti'nde Kurulan Tesisler (Vakıflar)", Akademik Bakış Cilt 3, Sayı 5, Kış 2009, s.123-141.
- Tabakoğlu, Ahmet, "Klasik Dönem Osmanlı Vakıf Sistemi", Cumhuriyetin 80. Yılında Uluslararası Vakıf Sempozyumu, 15-17 Aralık 2003, VGM Yay., Ankara 2004, s.25-33.
- Taneri Aydın, "Celâleddin Karatay", DİA, c.VII, s.251-252.
- Terzioğlu, Arslan, "Bîmaristân" DİA, c.VI, 163-178.
- Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ (ö. 279/892), Sünenü't-Tirmizi el-Camiu'Sahih, thk. Abdurrahman Muhammed Osman, nşr. Muhammed Abdülmuhsin el-Küteba, Matbaa-i Medeni, c. I-V, Kahire 1964
- Türk Hipertansiyon ve Böbrek Hastalıkları Derneği, 2012. Türk Hipertansiyon Prevalans Çalışması PatenT2. http://www.turkhipertansiyon.org/prevelans_calismasi_2.php.